

MUNICIPIO DE CERRO GRANDE  
CERRO GRANDE-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2025  
Processo Administrativo Nº 044/2025  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: ADAILTO MARCOLAN  
Data de Publicação: 16/05/2025 14:28:05

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 05/06/2025 14:41:44  
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: H	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Prestação de serviço com máquina pesada e operador especializado, tipo escavadeira hidráulica com concha de escavação de no mínimo 1,2 m³, sobre esteiras, com peso operacional não inferior a 21 toneladas, máquina com ano de fabricação igual ou superior a 2020, horímetro analógico ou digital aferido.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 279,00	Valor Total: 83.700,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L. F. TERRAPLANAGEM LTDA	030	06.331.179/0001-46	419,00	279,00		Sim
2 FABIANO LUCIO MEDINA MENEZES	721	11.532.591/0001-64	452,17	282,00	1,08	Sim
3 MOVETER TERRAPLENAGEM E	356	37.639.652/0001-80	452,17	300,00	6,38	Sim
4 CANTELE & CENCI LOCAÇÕES LTDA ME	168	17.329.356/0001-76	450,00	324,00	8,00	Sim
5 MAURO FIDENCIO RAMOS DA SILVA	261	46.383.206/0001-49	449,00	350,00	8,02	Sim
6 MAESTRI TERRAPLANAGEM	365	43.727.490/0001-35	450,00	369,00	5,43	Sim
7 PIOVESAN REFRIGERACAO E	896	56.283.576/0001-68	452,17	373,00	1,08	Sim
8 RH TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS	607	09.213.456/0001-04	452,17	389,00	4,29	Sim
9 DARNES ROGERI MENEGON E CIA LTDA	465	08.426.698/0001-13	452,17	397,00	2,06	Sim
10 ESKAVMAQ SERVICOS DE	139	45.498.559/0001-21	452,00	452,00	13,85	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 05/06/2025 14:41:44  
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: H	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Prestação de serviço com máquina pesada e operador especializado, tipo escavadeira hidráulica com rompedor, sobre esteiras, com peso operacional não inferior a 21 toneladas, ano de fabricação igual ou superior a 2020, horímetro analógico ou digital aferido.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 400,00	Valor Total: 80.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MOVETER TERRAPLENAGEM E	360	37.639.652/0001-80	741,30	400,00		Sim
2 MAESTRI TERRAPLANAGEM	349	43.727.490/0001-35	740,00	499,00	24,75	Sim

**MUNICIPIO DE CERRO GRANDE  
CERRO GRANDE-RS**

3 MAURO FIDENCIO RAMOS DA SILVA	568	46.383.206/0001-49	738,00	590,00	18,24	Sim
4 RH TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS	582	09.213.456/0001-04	741,30	690,00	16,95	Sim
5 DARNES ROGERI MENEGON E CIA LTDA	937	08.426.698/0001-13	741,30	696,00	0,87	Sim
6 L. F. TERRAPLANAGEM LTDA	413	06.331.179/0001-46	740,00	740,00	6,32	Sim
7 CANTELE & CENCI LOCAÇÕES LTDA ME	793	17.329.356/0001-76	740,00	740,00	0,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FABIANO LUCIO MEDINA MENEZES	554	11.532.591/0001-64	741,30	395,00		Sim

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 05/06/2025 14:41:44  
Lote 3**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: H	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Prestação de serviço com máquina pesada e operador especializado, tipo trator sobre esteiras, com peso operacional não inferior a 14 toneladas, lâmina com capacidade mínima de 3,8 m³, potência mínima de 130 HP, máquina com ano de fabricação igual ou superior a 2020, horímetro analógico ou digital aferido.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 267,00	<b>Valor Total:</b> 53.400,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L. F. TERRAPLANAGEM LTDA	934	06.331.179/0001-46	419,00	267,00		Sim
2 CLARMAC DIESEL LTDA ME	301	13.700.143/0001-58	425,00	270,00	1,12	Sim
3 CANTELE & CENCI LOCAÇÕES LTDA ME	463	17.329.356/0001-76	430,00	312,00	15,56	Sim
4 FABIANO LUCIO MEDINA MENEZES	179	11.532.591/0001-64	430,34	330,00	5,77	Sim
5 PIOVESAN REFRIGERACAO E	095	56.283.576/0001-68	430,34	361,00	9,39	Sim
6 MAURO FIDENCIO RAMOS DA SILVA	819	46.383.206/0001-49	428,00	400,00	10,80	Sim
7 ESKAVMAQ SERVICOS DE	901	45.498.559/0001-21	430,00	430,00	7,50	Sim
8 RH TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS	982	09.213.456/0001-04	430,34	430,34	0,08	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 05/06/2025 14:41:44  
Lote 4**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: H	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Prestação de serviços de caminhão com motorista especializado, caminhão com caçamba basculante, tração 6x4, com potência mínima de 220 cv, ano de fabricação aceitável a partir de 2010, capacidade mínima de transporte de 12m³, tacógrafo analógico ou digital aferido.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 183,00	<b>Valor Total:</b> 36.600,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L. F. TERRAPLANAGEM LTDA	720	06.331.179/0001-46	269,00	183,00		Sim
2 PIOVESAN REFRIGERACAO E	158	56.283.576/0001-68	281,07	185,00	1,09	Sim

**MUNICIPIO DE CERRO GRANDE  
CERRO GRANDE-RS**

3 CANTELE & CENCI LOCAÇÕES LTDA ME	991	17.329.356/0001-76	280,00	210,00	13,51	Sim
4 DARNES ROGERI MENEGON E CIA LTDA	986	08.426.698/0001-13	281,07	260,00	23,81	Sim
5 CV TERRAPLANAGENS LTDA	186	46.132.044/0001-76	278,00	267,00	2,69	Sim
6 MAURO FIDENCIO RAMOS DA SILVA	395	46.383.206/0001-49	278,00	278,00	4,12	Sim
7 FABIANO LUCIO MEDINA MENEZES	367	11.532.591/0001-64	281,07	281,07	1,10	Sim
8 MOVETER TERRAPLENAGEM E	667	37.639.652/0001-80	281,07	281,07	0,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 05/06/2025 14:41:44  
Lote 5**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: H	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Prestação de serviço de máquina pesada e operador especializado, tipo motoniveladora, ano de fabricação a partir de 2010, horímetro analógico ou digital aferido, peso operacional mínimo 17 toneladas.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 227,00	<b>Valor Total:</b> 45.400,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L. F. TERRAPLANAGEM LTDA	746	06.331.179/0001-46	419,00	227,00		Sim
2 MAQBRAS SERVIÇOS DE	134	09.533.749/0001-79	463,00	230,00	1,32	Sim
3 FABIANO LUCIO MEDINA MENEZES	731	11.532.591/0001-64	463,26	295,00	28,26	Sim
4 MOVETER TERRAPLENAGEM E	993	37.639.652/0001-80	463,26	300,00	1,69	Sim
5 PIOVESAN REFRIGERACAO E	433	56.283.576/0001-68	463,26	337,00	12,33	Sim
6 MAESTRI TERRAPLANAGEM	146	43.727.490/0001-35	463,00	369,00	9,50	Sim
7 MAURO FIDENCIO RAMOS DA SILVA	690	46.383.206/0001-49	460,00	400,00	8,40	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 05/06/2025 14:41:45  
Lote 6**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: H	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Prestação de serviço de máquina pesada e operador especializado, máquina tipo retroescavadeira, tração 4x4, com horímetro analógico ou digital aferido, ano de fabricação a partir de 2010, capacidade de carga frontal de no mínimo 1.1 m³ e traseira de no mínimo 0,25 m³.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 187,00	<b>Valor Total:</b> 37.400,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L. F. TERRAPLANAGEM LTDA	609	06.331.179/0001-46	279,00	187,00		Sim
2 MOVETER TERRAPLENAGEM E	641	37.639.652/0001-80	288,03	190,00	1,60	Sim
3 FABIANO LUCIO MEDINA MENEZES	259	11.532.591/0001-64	288,03	205,00	7,89	Sim

**MUNICÍPIO DE CERRO GRANDE  
CERRO GRANDE-RS**

4 RH TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS	642	09.213.456/0001-04	288,03	215,00	4,88	Sim
5 PIOVESAN REFRIGERACAO E	290	56.283.576/0001-68	288,03	227,00	5,58	Sim
6 CANTELE & CENCI LOCAÇÕES LTDA ME	578	17.329.356/0001-76	288,00	268,00	18,06	Sim
7 MAURO FIDENCIO RAMOS DA SILVA	350	46.383.206/0001-49	285,00	270,00	0,75	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 05/06/2025 14:41:45  
Lote 7**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	<b>Unidade:</b> H	<b>Marca:</b> Serviço	<b>Modelo:</b>
Descrição: Prestação de serviço de máquina pesada e operador especializado, máquina tipo rolo compactador liso, ano de fabricação a partir de 2010, rolo compactador liso com cilindro único e vibratório, com carga de peso de no mínimo 10.000 kg.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 199,00	<b>Valor Total:</b> 39.800,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L. F. TERRAPLANAGEM LTDA	098	06.331.179/0001-46	359,00	199,00		Sim
2 MAQBRAS SERVIÇOS DE	790	09.533.749/0001-79	403,00	202,00	1,51	Sim
3 FABIANO LUCIO MEDINA MENEZES	991	11.532.591/0001-64	403,76	280,00	38,61	Sim
4 PIOVESAN REFRIGERACAO E	248	56.283.576/0001-68	403,76	317,00	13,21	Sim
5 MAURO FIDENCIO RAMOS DA SILVA	065	46.383.206/0001-49	400,00	340,00	7,26	Sim
6 MAESTRI TERRAPLANAGEM	176	43.727.490/0001-35	400,00	400,00	17,65	Sim
7 MOVETER TERRAPLENAGEM E	829	37.639.652/0001-80	403,76	403,76	0,94	Sim
8 RH TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS	555	09.213.456/0001-04	403,76	403,76	0,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: ALVARO DECARLI